“ THE structure in the case of the nose mention-  
 “ ed above, was exactly similar ; the cells not con-  
 “ taining coagulating lymph, but being extremely  
 “ thickened. Upon the gentleman’s arrival in Eng-  
 “ land, the end of the nose projected so much be-  
 “ yond the cartilage, as to produce deformity. I  
 “ removed the portion on each side, which project-  
 “ ed beyond the nostril : The cut surface hardly  
 “ inflamed, but oozed out serum, and in a fort-  
 “ night healed up.”

NARRATA jam historiâ morbi hujus, pro limiti-  
 bus dissertationis hujusmodi quam plenissimâ ; hanc

partem concludere liceat, rationes præcipuas breviter recensendo, quæ sententiam meam, scilicet, morbum à systemate lymphatico oriri, febremque ac signa reliqua ab hoc solummodo derivari; comprobant.

NEC vacet, nec necesse est systema illud exponere. Anatomici ingeniosi prælaudati, qui multam curam huic rei impenderunt ejusdem notitiam per scripta sua longè latèque diffuderunt.

CURSUM vasorum absorbentium cruris sequitur dolor.

GLANDULAM tumefactam versus tendentia vasa absorbentia in Lineis inflammatis sæpe cernuntur.

EXEMPLUM nunquam vidi, in quo affectum localem non sequuta est febris.

QUAM parva sit connexio hunc inter morbum omnesque febris typos communes, ego ipse expertus loqui possim, illis enim æque ac hoc laboravi. Colonias continentis meridionalis vicini peragrans febribus intermittentibus, remittentibus et continuis invasus sum; adfuit autem obstructio nulla glandulosa: malo familiari simul correptus, morbo Barbadenfi glandulari, quem ab his aliis facile dignoscere potui.

HAC et omnibus in regionibus ex irritatione vaforum absorbentium produci posse morbum congenerem ostendimus; quod autem attentionem movet, et res est maxime admiranda cœlum Insulæ Barbadenfis incolas ejus huic morbo opportuniore reddere; nec non ejus comes, cruris tumor indolens.

HINC, me judice, paroxysmum febrilem inter symptomata, nunquam verò pro morbo ipso habendum esse, fatis patebit. Febrem symptomatiscam similem, stricturas urethræ multosque alios morbos comitari ex auctoritate fide dignissimâ affirmare possum.

SIVE unâ sive pluribus vicibus ægrum laceffendo, ullam mutationem morbidam inducat vaforum absorbentium glandularumque, incisione cadaverum non adhuc compertum habemus, nec cito compertum iri verisimile est, quippe sub formâ ejus communi mortem vix unquam inferat. Quantum ex observationibus in vivo corpore factis judicare possumus mutatio est nulla, et nullam revera existere probabile est.

QUÆ in incisione cadaveris observavit Dominus Home, nullam mutationem in vasis fieri probare videntur.

INTUMESCENTIA pro morbo nequaquam habenda, sed tantum pro sequela, ex compluribus paroxysmis irritationis vasorum absorbentium ortâ, unde arteriæ exhalantes secretionem hanc vitiosam ejicere proclives sunt, quæ membranæ cellulosæ tunicarumque venarum condensationem efficit. Attamen ex aliquo vitio glandularum hoc quoque posse fieri, haud negandum est, quippe Domino Home eas inspiciendi copia defuit.

QUA ratione vero aut ex his aut illis nascatur explicare nequeo.

### DIAGNOSIS.

QUUM more solito sese ostenderit morbus ab omnibus aliis facilè internoscitur. Accessionem febris intermittentis unice refert; hinc autem, nullus error oriri potest, intermittentes enim, in Barbadoesiâ nisi ab insulis proximis adlatas, nunquam videmus; advenæ quoque morbo glandulari, nisi post longam habitationem apud nos ægrè obnoxii sunt. Ad hæc quoque accessit, quod hoc in morbo dolor topicus instat multò acrior impetu febrili; his consideratis facilis erit diagnosi.

UBI intestina invaserit morbus, hunc inter et ceteras eorum affectiones discrimen perspicere magis

arduum, medici autem quàm maxime interest errore enim hic admisso, morbum inter inflammationes referendo, infeliciter perierunt nonnulli. Barbadosibus quibusdam colonias ceteras adeuntibus, et isthic malo correptis, error hujusmodi funestus evasit.

FEBRIS paroxysmus regularis, morbi comes fere assiduus, diagnosin fati idoneam neutiquam præbet; partibus enim adeo vitalibus morbo tentatis, signa solita parum regularia esse consuecunt, et similitudine accedere ad ea, quæ affectum istum totius systematis, denotant, qui febris symptomatica audit.

SI ad hæc quæ sequuntur, animum diligenter advertimus, morbus ab aliis facilius distinguetur.

SI morbo glandulari olim affici consueverit æger medico sagaci res hæc ipsa, ne quid ageret incautè, fati præmoneret. Jam observatum fuit, morbum, prius occupatâ aliquâ parte externâ, tunc sæpissimè internas adoriri. Si prius sanguis infeliciter detractus, quàm medicus arcessitus fuerit, ad dignoscendum morbum illi auxilio erit, sanguis enim, venâ perperam sectâ, coagulum minus firmum habere, dicitur, facile disrumpitur, eaque indicia, quæ morbos ad putredinem vergentes insigniunt, ostendit.

AB artuum inferiorum anasarçâ, herniâ humoralis, ceterisque morbis localibus, quibus cum morbo

Barbadenſi aliqua intercedit ſimilitudo, ſigna hujus ac iſtorum attentè conferendo, diagnoſis obvia erit.

MEDICIS, cavendum eſt, ne ſecuritate pernicioſiſſimâ, tempus nunquam revocandum omniumque rerum pretioſiſſimum aut terant aut forſitan perdant, ægroto aut amicis auſcultando, qui omnem morbum localem, ubi ſyſtema qualicumque modo afficitur huic vitio aſcribunt. Opinionibus hujusmodi fidem habendo, (iis que vulgo maximè creditur), hernia ſtrangulata, ſcroti in primis, neglecta fuit, et sæpius remedia pernicioſiſſima adhibuerunt imperiti.

### PROGNOSIS.

Hujus morbi prognos ſ raro infauſta; curſu enim ſuo regulariter peracto, æger valetudine optimâ plerumque fruitur.

PERICULUM, quod illi minitatur hinc ſolum oritur, quod ſi febris per populum fortè graſſetur, ne cum hoc coeat, metuendum eſt.

RES autem ſe aliter habent, ſi partem vitæ magis neceſſariam morbus occupaverit, ſi in inteſtinis ſedem ſuam poſuerit, quippe quâ nulla res infelicio accidere poteſt, de eventu morbi quam cautiffimè præſagiendum eſt.

UT perquam sævit interdum febris symptomati-  
ca, quæ pericula paroxysmum intermittentis, ea-  
dem hunc morbum quoque comitari possunt; hæc  
autem, (ut omnibus innotescit), pauca et adeò rara  
existant, ut hic loci ea memoravisse sufficiat.

### CAUSÆ REMOTÆ.

NUNC ad partem argumenti maximè obscuram  
devenitur. Nihil nisi conjecturas de causis remotis  
proferre possumus. Pauca de cultu agrorum, de  
moribus incolarum, ac cœli natura jam notavi,  
et has res, quas perstriximus, quoddam admodum  
peculiare habere, concedendum est, omnibusque  
perpensis; morbum colonis primis penitus ignotum  
esse dubitare nequeo.

IN sententiam igitur Doctoris Hendy ire fert ani-  
mus: Cujus opiniones meâ sententiâ ex mentis  
conscientiâ solâ deducebantur, exque difficultate ad  
originem ullam aliam, morbum referendi. Aucto-  
ris verba, qui certè nulli hypothefi addictus fuit,  
sequuntur:

“ THAT is the change from a very moist to a  
“ very dry atmosphere, in this very warm climate,  
“ which constitutes the remote cause; that pro-

“duces the predisposition, which lays the foundation for this very singular disease.”

NON ausim longiùs progredi.

OMNEM partem chemiæ excolere nixi sunt summâ ope philosophi multi ingeniosi, nec operam perdidērunt, hæcce enim scientia multa incrementa nuper accepit: fluida aeriformia præsertim auspiciis fanæ felicissimis perscrutati sunt; (hæc inventa admiranda et admiratione et delectatione contemplamur): attamen multas esse res quæ ad hæc fluida ac etiam atmosphæram pertinent quibus lux vix ulla adhuc refulget, fateamur necesse est. Hi igitur sine dubio, qui, in quo posita sunt contagium animale, miasma paludum, hisque similia se callere jactant, fundamento minus stabilito opiniones suas instruxerunt.

AN verò, quod insulæ defunt arbores, quodque alia haud pauca sibi propria habet; constitutio atmosphære chemica, aliquo modo immutetur; unde corporibus nostris fit irritabilitas præter naturam et ad morbum proclivitas investigationem mihi nimis arduam esse hoc tempore, confiteri non pudet.

SYDENHAMO illi magno libenter assentior, “Quæ qualisque sit illa aëris dispositio, nos pariter ac

“ complura alia ; circa quæ vecors ac arrogans  
 “ philosophantium turba nugatur, planè ignora-  
 “ mus. Neque fanè virum philosophum dedecet  
 “ nescire, ea fateri quæ nesciat ; adhibitâ modo  
 “ prius ad res rite perpendendas diligentîâ ; at in-  
 “ cognita pro cognitis habere, et ea quæ incertissi-  
 “ ma sunt, pro certis venditare id vero dedecet.”

### CAUSÆ EXCITANTES.

Hic morbus, sicuti plurimi alii, opportunos sæpe aggreditur ; dum interea nullam causam occasionalem reperire possumus.

NEQUEO non arbitrari quod frigori corpori subitò admoto vires nimix à medicis attribuuntur ; nec in hoc solum, sed etiam omni in exemplo, seu febris morbus primarius fuit, aut inter signa tantum recensenda. Quodcunque extremitates five unius, five plurium vasorum absorbentium irritat, inter causas excitantes frequentissimas annumerandum est. Ambulando in arenâ calidissimâ excitatus fuit morbus.

PUNCTURA, quam minimâ, inflammatione contingente ad malum inducendum viribus pollet maximis.

Ex culicum et animalium aliorum morfu, unde, prurigo et defricatio cuticulæ, oritur sæpissime morbus.

NULLA res autem eum frequentiùs excitat, quam animalcula perparva, cui nomen inditum est apud incolas chigoe, aut chigre †, quodque hanc infulam potissimum infestat.

### CURATIO MORBI.

DE hac re, sequentia potissimum consideranda videntur, *1mo*, Morbi, febre persistente, ac post febrem finitam; inflammationis curatio; *2do*, Ne morbus redeat ac ne quid corpori deformitatis ex morbo restet.

*1mo*, FEBRIS ac inflammationis topicæ curatio.

---

† Pulex penetrans est Lin. Syst. Nat. et perparvus quidem. Cutem perforat, nidumque in quem recipiantur ova, more struit revera mirifico; animalis enim abdomen magnitudinem suam saltem duodecies exsuperat: in hoc continentur ova seu lentes. Tempore quodam elapso disrumpitur insectum, progeniesque ejus recenter exclusa, partes vicinas infestant. Ex quo tempore perforatur cuticula; fit intolerabilis pruritus, ex quo inflammatio et suppuratio persæpe oriri assolent. Sedem sibi in pedum digitis, pedibusve ipsis insectum frequentissimè deligit: atque hinc originem trahunt ulcera harum partium permolesta.

QUUM ex ephemera simplice constet febris, remedia multa nec postulat, nec quidem patitur.

UTPOTE praxis, quæ in paroxyfmo intermittentis eadem hic quoque est necessaria, describere eam supervacaneum effet.

SOLUM modo observare liceat quod ægrotanti, dum in calido stadio verfetur, adest aquam frigidam bibendi defiderium inexplebile aquâ autem liberè concessâ, damnum ullum inde oriri nunquam animadverti.

QUOD deinceps attentionem medici plerumque vindicat, est inflammatio topica, hujus morbi fere fequela; manetque hæc aliquot dies postquam leniora evaserint cetera fympptomata.

HANC optime depellunt remedia sedantia, quibus hoc confilio uti confuefcimus, fcilicet folutionibus ceruffæ acetatæ et medicamina hujusmodi.

HIRUDINIBUS caret infula, nec fi eas fuppeditaret, applicare nobis liceret inflammationis fedandæ causâ; irritatione enim vel minimâ ex earum morfu morbi redintegratio metuenda effet.

CAUSA eadem impedit, quo minùs fcarificationibus uti nobis liceat.

DUM hæc remedia applicantur, simul crus suum in positione horizontali sedulo conservare oportere, monendus est æger.

NUNC quibus auxiliis, morbus ne redeat, cavendum est, considerare debemus.

EX iis multa ad farraginem ineptiarum referenda sunt, quæ apud anus nostras famâ vigent magnâ: silentio talia quidem prætereunda.

VARIA remedia, quæ morbi præcavendi causâ adhibita sunt, enumerare, et enumerata satis plenè describere, dum hanc dissertationem exarabam, conatus fueram; causasque etiam recensere, quibus famam caducam brevique quidem ævi deberent, tale inceptum verò hujusce opusculi limites longè superat: eaque medicamenta tantum memorare possum, quorum effectus in corpore afficiendo manifesti sunt et illa perpauca perstringam quæ vi aliquâ morbi præcavendi pollent.

### EMETICA, PURGANTIA, SUDORIFICA.

HÆC omnia satis largiter prescripserunt medici, dum vitium hoc à materiâ morbidâ in artu depositâ pendere censerent. Experientia autem castigatrix erroris certissima; remedia ejusmodi diu antequam

morbi natura cognosceretur, vana ac inutilia damnaverat, ac multa exempla memoriæ etiamnum traduntur, ubi non solùm nihil proficiebant, sed etiam pessimos effectus præstabant.

**PETROLEUM BARBADENSE; CORTEX PERUVIANUS FLORES ZINCI.**

COPIOSISSIME exhibita fuere, nec singulis defuerunt patroni magni nominis; sed redivis morbi valdè incertis perpensis quæcunque virtutes iis attributæ fuerint huic rei potius; meâ sententiâ ascribendæ sunt.

**OLEUM HARLEMENSE.**

AB empirico Haerlemi in Batavia præparatur hoc medicamentum ac nuper Barbadoesiæ hoc in morbo crebrò usurpatum est redivis morbi ab eo diutiùs retardatum esse quam alia jam dicta ego ipse ni fallor, observavi, effectus autem præstare aut diutinos aut constantes affirmare nequiverim.